令和 7 年度 第 2 回長池小学校運営協議会議事録

開催日時：令和 7 年 5月 12 日（月）18:30～20:00

場所：長池小学校あまなつの部屋

出席者 委員：炭谷（会長）、岡（副会長）、川嵜（副会長）、横山、金山、筒
井、長尾、大西、竹原、校長
事務局：副校長（書記）

1.会長挨拶

(会長)

・20時終了を目標に進行する旨の挨拶

2.報告事項
(校長)

(1)学校状況について
・運動会関連：熱中症予防の徹底。5/13に遮光ネットを設置（保護者ボ
ランティア 5名協力）
・児童の状況：個別対応が必要な児童の登校状況や支援内容の共有
・行事報告：5/1引き渡し訓練（71名残留）、5/2離任式
・教育実習：4年 2組にて開始
・安全管理：電子錠の施錠徹底と来校者への声掛けを継続。防犯カメラ
5か所の状況確認

3.協議事項
(会長)

(1)運動会について
・12:00終了、12:30完全下校の徹底

・児童席に遮光ネットを張る。
(2)運営目標と活動について
・キャリア教育の充実や、放課後子ども教室の開設を検討
・親子清掃活動と茶話会の実施を検討し、保護者の参画意識を高める
・学運協とながいけ会（PTA等）の役割分担を整理し、持続可能な体制
を構築する必要がある。
(3)委員の役割分担（決定）
・教育連携：岡、横山
・地域連携：竹原、長尾、大西、川嵜
・広報：筒井、金山

・評価：炭谷
・会計：岡、横山
(4)広報誌「学運協だより」編集
・第 4号・第 1号合併号の最終稿を確認。写真の活用や傍聴案内の配置
を修正

4.連絡事項

(関係機関)

・学校コーディネーター：ボランティア登録 32名。高尾山についての学
習やキャリア教育へのゲストティーチャー招聘を予定
・ながいけ会：5/21総会予定
・青少対：5/17総会・運営委員会、6/5夜間パトロール、7/5地域美化
活動
・三校合同：6/21三校合同運営協議会（14:00～）を実施予定

・寺子屋：5/10実施報告（AIロボット、ダブルダッチ等）
・せいがの森：親子遠足等

次回開催予定： 6月 14日（土） 9:00～10:00（学校公開日）